
cODEMa
(ONSVI,IIO MUNICIPAL

PELIBF,RACÃO NORMATIVA 00
N O. 003/2021. DE 07 MAIO DE 202'.

Dispõe sol»v dc i'ttereettçtio

de do

[,0tc ettadea OI Rccttnlo

das ,'igttos, decorrente de l'mcesso dc

licenciamet'to /tml'iental, Êt0 âmbito

município de 130nt S'uce.vsWA/G.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL

CODEMA. no uso das atribuições que lhe são contt•ridas pela Lei Municipal

2.384/97 de 02 de setembm de 1997 e Lei Municipal 3322/2012 de 27 de setetiibro

de 2012, Deliberação CODEMA no 002/2019 de 13 de de 20 1 9 e

CONSIDERANDO que o Lote 06. quadra 01. do Reconto

das Águas. de pmpriedade do Senhor Giovanni I letifique do Silva,

está localizado etn urbana consolidada, dentro do pet•finctto

urbano:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 19. inciso VIII. da

Conjunta SEMAD/IEF n" 1905. dc 12 de agosto dc 2013, que dispensa

autorização etn relação a dissipadotrs de energia:

CONSIDERANDO o projeto técnico de intervenções;

Por titn, CONSIDERANDO ter sido aptnvado enl ata pelo Conselho:

RESOLVE:

Art. 1 0 Ficatn apmvadas as intervenções atnbicntais na Átva dc Preservação

Pertnanente (APP), para itnplantaçúo de equipatnento de int'ra-cstrutura para lazet' nas

áreas do lote 05, quadra 01, etn utli total dc 259.44



cODEMa
CONSF.LIIO MUNICII'AI, DE AMI" F,NTAL

Parágrafo único: As intervenções de que trata o artigo sno os seguintes: a) construção

de rmnpa em concreto para acesso a embarcaç0es náuticas e pícr, b) implantação de

grntnado e árvores frutíferas.

Art. 20 - Contôrtne a Deliberação Normativa do CODEMA de no 02/2019 de 13 de

Março de 2019, lica estipulado como medida compensatória 25 UPM.

Art.: 30 - Esta Deliberaçfio entra etn vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso, 07 de Maio de 2021.

Flávia Otauiana Machado
Socretària Mumc.ipal de Meio

Ambiente

Flávia Otavinna Machado
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Presidente do CODEMA


